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رويداد

سال دوازدهم    شماره 2257  جهان سه شنبه    19 اسفند 1393

ارتش عراق پشت 
دروازه های تکریت

ــیج مردمی پس از  � نیروهای ارتش و نیروهای بس
ــتی  ــدید با عناصر گروه تروریس ــای ش ۹روز درگیری ه
ــتان  ــهر «تکریت» در اس ــش»، تا دروازه های ش «داع
ــروی کرده اند. به  ــن» در مرکز عراق پیش «صلاح الدی
ــلام کردند  ــات امنیتی اع ــکای نیوز، مقام گزارش اس
ــغول  ــیج مردمی همچنان مش ارتش و نیروهای بس
ــلح  ــدید برای بیرون راندن عناصر مس درگیری های ش
ــهر  ــاختمان هایی را در بخش غربی ش داعش که س
ــتند. «احمد الیاسری»،  «الدور» اشغال کرده اند، هس
فرماندهی نیروهای مردمی در شهر الدور، اعلام کرد: 
ــی از بالای برخی ساختمان های  تک تیراندازان داعش
مرتفع، «همچنان نیروهای ما را هدف قرار می دهند» 
و انتظار داریم هلیکوپترهای ارتش آنها را قلع وقمع 
ــون بزرگ ترین  ــازی تکریت، تاکن ــد. عملیات پاکس کنن

عملیات علیه داعش محسوب می شود. 

تشکیل ارتش مشترک اروپایی
 در اتحادیه اروپا

ــیون  � ــس کمیس ــنهادی ریی ــرح پیش ــان از ط آلم
ــکیل ارتش مشترک اروپایی حمایت  اروپایی برای تش
ــلات» آلمان، «ژان  ــته روزنامه «هندلز ب کرد. به نوش
ــیون اروپایی، در گفت وگو  ــر»، رییس کمیس کلودیونک
ــیس  ــتار تاس ــه آلمانی «دی ولت»، خواس ــا روزنام ب
ــترک اروپایی شده و گفت: به این ترتیب  یک ارتش مش
ــد صلح  ــان روی یک تهدی ــا اطمین ــد ب ــا می توان اروپ
ــان دهد.  ــایه واکنش نش ــور عضو یا همس در یک کش
ــمبولیک چنین  یونکر همچنین بر ارزش نمادین و س
ــش اروپایی  ــت: یک ارت ــرده و گف ــد ک ــروژه ای تاکی پ
مشترک به دنیا نشان می دهد بین کشورهای اروپایی 
ــی به وجود نخواهد آمد. این اقدام  هرگز دوباره جنگ
ــت، بلکه برای این منظور  به منظور رقابت با ناتو نیس
ــوولیت اروپا در دنیا  ــت که به صورت مشترک مس اس
ــاع آلمان هم از این طرح  ــش گیریم. وزیر دف را در پی

یونکر حمایت کرده است. 

مرکز جاسوسی آژانس امنیت ملی 
آمریکا در نیوزیلند

ــکا  � ــی آمری ــت مل ــس امنی ــابق آژان ــکار س پیمان
ــه یک مرکز  ــت مخفیان ــه فعالی ــی را درزمین اطلاعات
ــت. به گزارش  ــی در نیوزیلند فاش کرده اس جاسوس
خبرگزاری فرانسه، «ادوارد اسنودن» ضمن اشاره به 
فعالیت یک مرکز مخفی جاسوسی در نیوزیلند، گفت 
این مرکز پر از فناوری های پیچیده آژانس امنیت ملی 
ــع آوری  ــد برای جم ــط نیوزیلن ــوده و توس ــکا ب آمری
ــایر  ــا، مکالمات تلفنی و س ــای متنی، ایمیل ه پیام ه
ــیه  ــه جنوب اقیانوس ــی در منطق ــات مخابرات ارتباط
ــاس  ــت. براس ــه اس ــرار می گرفت ــتفاده ق ــورد اس م
ــد  ــنودن، نیوزیلن ــوی اس ــده از س ــات فاش ش اطلاع
ــس امنیت ملی آمریکا برای  همکاری نزدیکی با آژان
جاسوسی از کشورهای منطقه داشته است. این مقر 
جاسوسی اطلاعات ماهواره های مختلف را رهگیری 
ــط دفتر امنیت ارتباطات دولت نیوزیلند  کرده و توس
ــت، اداره  ــس امنیت ملی آمریکا اس ــه معادل آژان ک

می شود. 

وزیر دفاع یمن مامور تشکیل کابینه
ــه  � ــه «عبدرب ــزارش داد ک ــی گ ــه یمن یک روزنام

ــود الصبیحی»،  ــادی» تصمیم دارد «محم  منصوره
ــور را مسوول تشکیل دولت موقت  وزیر دفاع این کش
ــه منصور هادی از  ــدن کند. در پی خروج عبدرب در ع
ــتای  صنعا و حضورش در عدن که این اقدام در راس
اجرای طرح های کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
در مورد یمن صورت گرفته است، پیش تر نیز محمود 
ــدن رفت. در  ــرک کرده و به ع ــی صنعا را ت الصبیح
ــای دفتر  ــامی»، از اعض ــف االله ش ــن حال، «ضی همی
سیاسی جنبش مردمی انصاراالله تصریح کرد خروج 
ــیار عادی  ــا اقدامی بس ــی از صنع ــود الصبیح محم
ــرار دارد و  ــگاه وزیر دفاع ق ــت، چرا که او در جای اس

می تواند هر جایی می خواهد، برود. 

برگزاری نشست وزرای خارجه 
اتحادیه عرب

نشست اتحادیه عرب برای بررسی اوضاع لیبی،  �
ــور وزرای خارجه  ــطین با حض ــوریه و فلس یمن، س
ــد.  ــورهای عضو این اتحادیه در قاهره برگزار ش کش
ــل العربی»،  ــی، «نبی ــکای نیوز عرب ــزارش اس ــه گ ب
ــت گفت:  ــه عرب در آغاز این نشس ــرکل اتحادی دبی
ــرای مقابله با  ــرب باید اقدماتی فوری ب اتحادیه ع
ــت  ــده اس ــی که منطقه با آن مواجه ش چالش های
ــرات و چالش ها امنیت  ــاذ کند؛ چراکه این خط اتخ
ــی و قومی اعراب را تهدید می کند. او ادامه داد:  مل
ما با تروریست هایی در جهان عرب مواجهیم که از 
ــنیع علیه  ــت به اقدامات ش مرزها عبور کرده و دس
ــت  ــی ملت ها می زنند؛ برای مثال داعش دس تمام
به جنایت علیه میراث فرهنگی و تاریخی عراق زده 
ــبه»، خلبان  ــت، همچنین اعدام «معاذ الکساس اس
ــری در لیبی و دیگر  ــهروندان مص اردنی و اعدام ش
کشورها نمونه هایی از اقدامات شنیع داعش است. 
العربی به پیش نویس قطعنامه جدید پایان اشغال 
فلسطین نیز پرداخت و گفت: ما این پیش نویس را 
ــراییل علیه فلسطینیان  برای مقابله با اقدامات اس
ارایه کرده ایم و بر حمایت مجدد خود بر حمایت از 

تشکیلات خودگردان فلسطین تاکید می کنیم. 

ــر  ــرب به خاط ــای غ ــادی، تحریم ه ــود اقتص رک
ــس از کاهش  ــت ارزش روبل پ ــن، اف ــران اوکرای بح
ــدن  ــالا ماجرای کشته ش ــت و ح ــی نف ــت جهان قیم
ــوف»؛ همه  ــناس اش، «بوریس نمتس ــف سرش مخال
ــه «ولادیمیر  ــت ک ــرها و چالش هایی اس اینها دردس
ــیه از سال گذشته تاکنون  پوتین» رییس جمهور روس
با آن دست و پنجه نرم می کند. با این حال، او در داخل 
روسیه برگ برنده ای دارد که هر بار با مشکلی روبه رو 
ــه به  ــاق کریم ــد: آس الح ــود، آن را رو می کن می ش
ــیه هستند کسانی که مخالف  روسیه. اگرچه در روس
ــران اوکراین  ــال بح ــرد پوتین در قب ــخت رویک سرس
هستند، اما در پی الحاق کریمه به روسیه، محبوبیت 
ــرا جزییات این  ــت. پوتین اخی ــز افزایش یاف پوتین نی
ــت. ولادیمیر پوتین جزییات  ــاق را فاش کرده اس الح
ــاق کریمه به  ــه الح ــم محرمان ــدور حک ــه ص لحظ
روسیه را فاش کرد و درباره آماده باش ارتش روسیه 
ــچ» رییس جمهوری  ــور یانوکووی ــرای نجات «ویکت ب
ــارات را در  ــن اظه ــن ای ــح داد. پوتی ــن توضی اوکرای
ــتندی بیان کرده که قرار است به زودی در شبکه  مس

تلویزونی«راشا۱» روسیه پخش شود.
ــتند با نام «فرار به سوی مرزهای   آنونس این مس
ــد و پوتین در آن الحاق  ــنبه پخش ش وطن» روز یکش
ــرح داد. پوتین  ــال پیش کریمه به روسیه را ش یک س
ــر آن را با  ــو می کند که سراس ــبی را بازگ خاطرات ش
روسای سرویس های امنیتی گفت وگو کرده و راه های 
ــچ، رییس جمهوری مخلوع  ــور یانوکووی نجات ویکت

ــی کرده است. به گفته پوتین جلسه  اوکراین را بررس
ساعت  هفت صبح به پایان رسید و او به همکارانش 
ــیه کار  ــدن کریمه به روس ــد روی بازگردان ــه بای گفت
ــربازان ناشناس،  کنند. چهار روز بعد از فوریه۲۰۱۴، س
ــرده و نمایندگان  ــی کریمه را احاطه ک پارلمان محل
ــد.  ــد رای دادن ــت جدی ــکیل دول ــرای تش ــریعا ب س
ــور در کریمه،  ــا حض ــی همچنین ب ــای نظام یگان ه
ــتراتژیک از جمله فرودگاه  ــاختمان های اس بیشتر س
ــد. کمتر از دو هفته پس از  ــه کنترل خود درآوردن را ب
ــانزدهم مارس رای دهندگان در همه پرسی  آن، در ش
ــیه رای دادند؛  ــتن کریمه به فدراسیون روس به پیوس

ــکو الحاق  ــما به مس پس از آن، کریمه ۱۸مارس رس
ــد و محکومیت های بین المللی را به دنبال داشت.  ش
ــد  ــته ش ــات نظامی در ابتدا محرمانه نگه داش عملی
ــش نیروهای  ــات زمینی روبه افزای ــا  وجود عملی و ب
ــت تنها نیروهای  ــناس روسی ، مسکو اصرار داش ناش

محلی در عملیات ها حضور دارند. 
ــی جنگجویان  ــکو تایید کرد حام چندی بعد مس
ــتند مذکور پوتین  ــت. در آنونس مس ــرق بوده اس ش
ــه  ادام ــرای  ب ــیه  ــش روس ارت ــد  ــن می گوی همچنی
ــاده بود تا  ــک اوکراین آم ــهر دونتس مبارزاتش در ش
ــچ را نجات دهد. پوتین افزود: ممکن بود او  یانوکووی

ــود. ما آماده بودیم تا او را زمینی، هوایی یا  ــته ش کش
دریایی از دونتسک خارج کنیم. 

ــای جزییات عملیات الحاق کریمه به روسیه  افش
ــود که خبرهای  ــوی پوتین فاش می ش در حالی از س
ــتر حول و حوش  ــور، این روزها بیش صادره از این کش
ــت. در حالی که  ــن قاتلان اوس ــوف و یافت قتل نمتس
روز یکشنبه، «ناتالیا موشنیکوا» یکی از قضات دادگاه 
ــده،  ــی از پنج متهم دستگیر ش ــکو، اعلام کرد یک مس
ــراف کرده  ــوف اعت ــرکت در قتل بوریس نمتس به ش
ــلام کرده اند  ــوف اع ــت، افراد مورد اعتماد نمتس  اس
ــیه مشکوک هستند  ــازمان امنیت روس به اقدامات س
ــده اخیر، آمران  ــر نمی کنند مظنونان دستگیر ش و فک
ــه گفته قضات  ــند. ب ــلان واقعی قتل بوده باش و عام
دادگاه مسکو، دو نفر از دستگیرشدگان با هم برادرند 
و یک نفر سال ها در خدمت پلیس چچن بوده است. 
ــوف گفته  در همین زمینه یکی از همکاران نمتس
ــوی  ــوف از س ــدن نمتس ــه احتمال کشته ش ــت ک اس
ــا برای  ــت ام ــرف اس ــی مزخ ــلامگرایان» چچن «اس
کرملین مفید است چرا که اتهام درگیر بودن مقامات 
ــد. گمانه زنی ها  ــی در این قتل را منحرف می کن دولت
ــلامگراها در قتل نمتسوف  در مورد دست داشتن اس
ــهروندی  ــور  دادایف» که ش ــتگیری «زائ ــس از دس پ
ــروف» رییس جمهور  ــت، بالا گرفت. «قدی چچنی اس
منطقه چچن روز یکشنبه گفته بود ممکن است قتل 
ــی به حمایت او از کارتونیست های  ــوف واکنش نمتس

«شارلی ابدو» بوده باشد. 

در مستند «فرار به سوی مرزهای وطن» افشا شد

رازهای الحاق کریمه از زبان پوتین

ــهری  ــلما، ش ــا از پل ادموند پیتوس در س این روزه
ــد.  ــنا به گوش می رس ــا، آواهایی آش ــت آلابام در ایال
ــیاه  یکشنبه س ــی  راهپیمای ــالگرد  پنجاهمین س در 
ــهروندی  ــالان حقوق ش ــر از فع ــه ۶۰۰نف ــه قریب ب ک
ــک آور نیروهای  ــتان را قربانی باتوم و گاز اش سیاه پوس
ــات بلندپایه آمریکایی  پلیس ایالات متحده کرد، مقام
ــگامان جنبش  ــا از انگیزه پیش ــده بودند ت ــم آم گرده
ــی که  ــخن بگویند؛ جنبش ــور س ــوق مدنی آن کش حق
ــتان کل آمریکا با  ــدر»، دادس ــک هول ــه اعتراف «اری ب
ــت و  ــون». یک جوان سیاه پوس قتل «جیمی لی جکس
ــد، اما باوجود متقاعدکردن  ــلح برانگیخته ش غیرمس
ــون»، رییس جمهوری وقت به امضای  «لیندون جانس
قانون حق رای در سال۱۹۶۵، نتوانست قدرت سیاسی 
ــتانی را فراهم  ــت از رنگین پوس ــرای آن دس حقیقی ب
ــده و از حقوق  ــیه رانده ش ــه همچنان به حاش آورد ک
ــتان  ــخنان دادس ــروم بودند. این س ــانی خود مح انس
ــه پژواکی از دل تاریخ، بلکه  ــده، البته ن کل ایالات متح
شرح وضعیت کنونی اقلیت سیاه پوست در آن کشور 
است. تنها کافی بود کرانه های رود آلاباما را به مقصد 
هزارو۴۰۰کیلومتری شمال ترک کنیم تا در مرکز ایالت 
ــاهد راهپیمایی معترضانی باشیم که  ویسکانسین، ش
ــرام به اولین حق  ــتار احت با حمل پلاکاردهایی خواس
ــد. معترضان  ــات بودن ــی حق حی ــتان، یعن سیاه پوس

خشمگین که از عصر روز  شنبه تا همین دیروز دربرابر 
کاخ مجلس شورای ایالتی در مدیسون تجمع کرده و 
ــت مطابق برنامه ریزی گروه های مدافعه محلی،  بناس
ــهر مدیسون گردهم آیند،  فردا نیز دربرابر ندامتگاه ش
ــی را فریاد  ــه ای ابتدای ــاه اخیر مطالب ــون چندم همچ
ــی  ــران پلیس ــد: اجرای عدالت در رابطه با افس می زنن
ــانند.  ــلح را به قتل می رس ــتانی غیرمس ــه سیاه پوس ک

ــاله  ــون، جوانی ۱۹س ــار قرعه به نام تونی رابینس این ب
ــرار گیرد.  ــوع اعتراضات اخیر ق ــت تا موض افتاده اس
ــته و پس از  ــت جوان، روز جمعه گذش ــن سیاه پوس ای
آن هدف گلوله «مت کنی»، افسر پلیس سفیدپوست 
ــس چندین  ــات پلی ــت که مقام ــرار گرف ــون، ق مدیس
ــط  ــای عبوری توس ــت اتومبیل ه ــزارش از آزار و اذی گ
ــات  ــت را دریافت کردند. گزارش ــذری سیاهپوس رهگ

ــراد ضرب وجرح به دوعابر پیاده دیگر  بعدی درباره ای
ــر پلیس، مت کنی، مظنون را تا درون  ــد افس سبب ش
ــود؛ اقدامی  ــان او تعقیب کرده و به زور وارد ش آپارتم
ــون،  که به ادعای «مایک کووال»، رییس پلیس مدیس
ــلیک گلوله  ــه درگیری با مظنون و درنهایت ش منجرب
ــی پس از  ــون جوان درحال ــد. رابینس ــمت او ش به س
ــتان جان سپرد که افسر خاطی پس  انتقال به بیمارس
از مداوای زخم سر خود، اکنون در مرخصی، به انتظار 
آغاز تحقیقات دایره جنایی نشسته است. رییس پلیس 
ــی مطبوعاتی  ــنبه در کنفرانس ــون نیز که روز ش مدیس
سخن می گفت، ضمن اذعان به غیرمسلح بودن جوان 
ــان کرد دلیل خشم معترضان  ــت، خاطرنش سیاه پوس
ــلح بودن رابینسون را  را می فهمد. او درحالی غیرمس
موجب هرچه پیچیده ترشدن تحقیقات و اقناع اذهان 
ــت، که «پل سوگلین» شهردار مدیسون،  عمومی دانس
با تراژدی خواندن حادثه تیراندازی، وعده داد مقامات 
ــا افکارعمومی در  ــت ب نتایج تحقیقات را بی کم وکاس
ــت که مت کنی پیش از  میان بگذارند. این درحالی اس
این نیز به عنوان افسر پلیس، سابقه تیراندازی منجربه 
ــال۲۰۰۷ و پس  مرگ را در کارنامه خود دارد. او در س
ــلیک گلوله به مردی ۴۸ساله که بنابر گزارش ها،  از ش
ــباب بازی را به سوی او و همکارانش نشانه  تفنگی اس

رفته بود، حتی مورد تقدیر نیز واقع شده است. 

در اعتراض به کشته شدن یک سیاه پوست غیرمسلح
آمريكايى ها بار ديگر به  خيابان مى آيند
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برای متوقف کردن تجاوزگری «ولادیمیر پوتین»، 
رییس جمهوری روسیه، لازم نیست غرب کل ارتش 
ــتراتژی ای  ــت دهد، فقط اتخاذ اس ــیه را شکس روس
ــت. زمانی که  ــان دهد، کافی اس ــه او را بازنده نش ک
ــیه  ــوف»، رهبر مخالف دولت روس ــس نمتس «بوری
ــه گمان  ــرای ما ک ــوع حتی ب ــد، این موض ــرور ش ت
ــیه تحت زمامداری  ــم قابلیتمان را در روس می کردی

پوتین از دست داده ایم، شگفتی آور بود. 
ــتفاده از قوه قهریه، سال  ــیه با اس زمانی که روس
ــرد، این  ــاک خود ملحق ک ــه را به خ ــته کریم گذش
ــگفت زده کرد. این موضوع  موضوع تمام دنیا را ش
ــان می کردند  ــه گم ــود ک ــب ب ــی عجی ــرای آنهای ب
ــتفاده از  ــای اروپایی از طریق اس ــان تغییر مرزه زم
ــت. بااین حال، اگر  ــیده اس ــر رس نیروی نظامی به س
ــیم، باید  ــارزه کنونی موفق باش ــم در مب می خواهی
شگفت زدگی از شدت خشونت و نفرت اعمال شده 

در روسیه را کنار بگذاریم. 
ــده درباره حادثه  هنگامی که تنش های ایجادش
ــت که نگاهی  ــرور اخیر فروکش کرد، وقت آن اس ت
ــت که  ــم؛ در این زمان اس ــرا بیندازی ــه عمق ماج ب
می فهمیم موضوع چندان شگفتی آوری هم نبوده 
ــال های متمادی همکاری  ــت. من با بوریس س اس
می کردم. ما اغلب با هم درباره خشونتی با یکدیگر 
ــدان پوتین یا  ــی منتق ــم که تمام ــت می کردی صحب
ــت، با آن مواجه  ــخن می گف هرکس که علیه او س
ــتیم که هرزمانی ممکن  بودند. ما همگی می دانس
ــرای ما بیفتد. در  ــت اتفاقی غیرقابل پیش بینی ب اس
ــیه را ترک  ــاه پس از آنکه روس ــه۲۰۱۳، چندم فوری

کردم، تصمیم گرفتم تا دیگر به کشورم بازنگردم. 
را  ــونت  خش از  ــتفاده  اس ــی  پلیس ــای  دولت ه
ــیه تحت زمامداری پوتین  انحصاری می بینند و روس
ــی قربانی،  ــت؛ زمان ــتثنا نیس ــن قاعده مس ــز از ای نی
معاون پیشین نخست وزیر است و زمانی، یک منتقد 
دولت و قتل او نیز درست در کنار کاخ کرملین روی 
ــیه دخالت  ــتگاه امنیت روس می دهد، اما این بار دس
اندکی در ماجرا دارد. بوریس همیشه تحت نظارت 

ــدیم  ــرل الکترونیک بود، بااین حال متوجه ش و کنت
ــوده و تمام  ــر نب ــه، او تحت نظ ــب حادث ــه در ش ک
ــته به بهانه تعمیرات خاموش  دوربین های مداربس

بودند. 
ــبکه خبری «بی بی سی» هفته گذشته  مجری ش
ــخصی  ــی به من گفت: «این نظرات ش در گفت گوی
ــیه هرگونه  ــت: «دولت روس ــت»؛ او می گف من اس
دست داشتن در این موضوع را تکذیب کرده است!» 
ــخصی ام بوده  من می پذیرم هرآنچه گفته ام نظر ش
ــی در مقام  ــری بی بی س ــا اینکه چرا مج ــت، ام اس
ــوم.  ــده را متوجه نمی ش ــن برآم ــع پوتی وکیل مداف
ــتی چرا آنها  ــتی در دست داشت. به راس او یادداش
ــه دروغ  ــد ک ــان می کنن ــوری را بی ــع دیکتات مواض
ــی او تبدیل  ــتگاه تبلیغات ــد. چرا آنها به دس می گوی
ــند؟  ــه چالش بکش ــه او را ب ــدون آنک ــوند، ب می ش
ــازش و  ــان می دهد که فرهنگ  س ــن موضوع نش ای
ــخت گیرانه دوران  ــرد س ــن رویک ــات جایگزی مماش
ــرد شده است. بااین حال، زمان حرکت های  جنگ س
ــدروز پیش در  ــت. چن ــیده اس ــه به پایان رس دوگان
ــنگتن بودم و برای اعضای سنای آمریکا درباره  واش
ــردن دیکتاتوری  ــی و چرایی لزوم متوقف ک چگونگ
ــیه سخن گفتم. تقریبا نیمی از حضار به نشانه  روس
ــایر  ــکان می دادند و س ــر ت ــای من، س ــد گفته ه تایی
ــویلی»،  «میخائیل ساکاش ازجمله  ــدگان،  دعوت ش
ــر  خط از  ــتان،  گرجس ــین  پیش ــوری  رییس جمه
ــی دولت پوتین  ــش خوی تهاجم ــی افزای بین الملل

سخن می گفتند. 
ــتند  ــا و آمریکا زمانی که می توانس ــه اروپ اتحادی
ــی رویه پوتین را تغییر دهند، کار کمی انجام  به آرام
ــی از علل  ــنا به جزییات ــه کمیته س دادند. در جلس
ــوی دیکتاتوری، از  ــیه به س ــه عقب گرد روس و ریش
زمانی که پوتین قدرت را در دست گرفت، هم سخن 
ــدان و روزنامه نگاران،  ــدن منتق ــد. کشته ش گفته ش
ــانه ها و تقلب انتخاباتی، ازجمله  مسدودکردن رس
ــت  ــد. من نیز در این نشس ــورد بحث بودن ــوارد م م
گفتم که می توان به پیشینه مشابهی از رفتار ملایم 
ــه خود باعث  ــتناد کرد ک ــران غرب با پوتین اس رهب
ــده  ــونت های این چنینی در تاریخ ش ــش خش افزای

ــت. پوتین از ورود تانک های روس به داخل مرز  اس
ــت. در  ــب کرده اس ــورهای دیگر تجاربی را کس کش
ــر  ــیه منازعه نظامی بر س ــال۲۰۰۸ میلادی، روس س
ــتیای جنوبی را تشدید کرد. درآن زمان  آبخازیا و اوس
ــیه بازگردانده  نیروهای روس پیش از آنکه به روس
ــیدند. درآن زمان این  ــوند، به نزدیکی تفلیس رس ش
ــتقل، از نواحی  ــوت گرفت که نواحی مس فرضیه ق
ــر به یاد  ــتند. اگ ــیع تر هس ــیه وس ــرل روس تحت کنت
ــایه  ــدگان روس به همس ــه حمله کنن نمی آورید ک
ــه آن دلیل  ــدند، ب ــان، چگونه مجازات ش کوچکش
ــی در آن زمان مجازات نشد. در زمان  است که کس
ــیه به گرجستان، نه تنها مسکو مجازات  حمله روس
ــخنان  ــس از آن، پوتین با س ــه چندماه پ ــد، بلک نش
ــاراک اوباما»، رییس جمهوری آمریکا و «هیلاری  «ب
ــد؛ هرچند  کلینتون»، وزیر خارجه اش، نیز روبه رو ش

که سیاست های کرملین هیچ گاه تغییری نکرد. 
ــه پوتین به  ــوی به حمل ــی ق ــون باید واکنش اکن
ــود.  ــان داده ش ــی او نش ــتبداد داخل ــن و اس اوکرای
ــدرن از امتیازی بهره  ــتبدان م پوتین مانند تمام مس
ــابق هرگز خوابش را  ــوروی س می برد که رهبری ش
ــی با  ــم نمی دید؛ روابط عمیق اقتصادی و سیاس ه

جهان آزاد.
ــه می گوید جهان  ــود دارد ک ــاده وج  ایده ای س
ــتفاده از پیوندهای اقتصادی و اجتماعی  آزاد با اس
ــرا را لیبرالیزه  ــای اقتدارگ ــور تدریجی دولت ه به ط
از  ــرا  اقتدارگ ــای  ــل دولت ه ــا در عم ام ــد،  می کن
ــتفاده و  ــاد اس ــترش فس ــرای گس ــت ب ــن وضعی ای
ــدیدتر می کنند. در اینجا  ــرکوب های داخلی را ش س
ــت دادن کل ارتش  ــه شکس ــت که نیازی ب ــد گف بای
ــت. پوتین  ــوم نیس ــاز جنگ جهانی س ــیه یا آغ روس
ــی  ــد بازنده بودن را بپذیرد. حلقه الیگارش نمی توان
ــد مجبور به  ــواداران آن بای ــن و ه ــته به پوتی وابس
ــوند: تسلیم شدن یا تحمل  انتخاب میان دوگزینه ش
ــی از انزوا. پوتین همواره آمریکا و  ــیب های ناش آس
ــکلات موجود معرفی  ناتو را باعث و بانی تمام مش
ــرده و به همین دلیل آنها نمی توانند دامنه نبرد در  ک
ــاید اوکراین منطقه ای  ــترش دهند. ش منطقه را گس
ــود، اما چه این کشورها به این  دورافتاده قلمداد ش

ــراف کنند یا آن را نادیده بگیرند، اکنون  موضوع اعت
ــگ آمریکا، بریتانیا و جهان  کی یف به خط مقدم جن

آزاد تبدیل شده است. 
ــت خورده است  ــی امری شکس مماشات سیاس
ــخت گیرانه نیز  ــاذ رویکردی س ــان اتخ ــون زم و اکن
ــد دوران جنگ  ــت. اکنون باید همانن ــیده اس فرارس
ــیدن و محکوم کردن را به  ــخه به انزواکش سرد، نس
ــن نیز مجبور به  ــی هوادار پوتی ــت. الیگارش کار گرف
ــت از  ــا باید انتخاب کنند یا دس ــت؛ آنه انتخاب اس
ــدن  حمایت خود برمی دارند یا پیامدهای منزوی ش
ــای روس حامیان  ــد. الیگارش ه ــل می کنن را تحم
ــه جالب آن  ــتند و نکت ــی ترور در اوکراین هس اصل
ــن فعالیت هایی، قانونی  ــت که برای پیگرد چنی اس

وجود ندارد. 
ــن و بوریس عضو آن  ــیونی که م جنبش اپوزیس
بوده ایم، همواره بر این نکته تاکید می کرد که غرب 
ــوروی  ــاکنین ش ــر همان گونه که از س ــد بار دیگ بای
ــتیبانی کند.  ــز پش ــا نی ــرد، از روس ه ــت می ک حمای
ــین آمریکا، با  ــد ریگان»، رییس جمهوری پیش «رونال
ــت. او تاکید  ــخن می گف ــا فراتر از این اقدامات س م
می کرد که می داند این رهبران ما و نه مردم روسیه 
ــمنان آمریکا محسوب می شوند. ما  ــتند که دش هس

باید این دست سخنان را بار دیگر بشنویم.
ــته به یاد  ــنبه گذش ــر یکش ــش از صدهزارنف  بی
ــد؛ خیل  ــکو آمدن ــای مس ــه خیابان ه ــس» ب «بوری
ــن را برملا  ــودن دروغ های پوتی ــت، بی پایه ب جمعی
ــردم و میلیون ها نفری  ــن م ــد به ای ــرد. اکنون بای ک
ــند، بگویم که  ــرات می ترس ــور در تظاه ــه از حض ک
ــیه  ــه پیش روی خود دارند. روس ــا تنها یک گزین آنه
ــا ایجاد  ــد ماند، ام ــن باقی خواه ــور م همواره کش
ــن هنوز در کرملین  ــر در آن تا مادامی که پوتی تغیی
ــد. من به  ــواری به نظر می رس ــور دارد، کار دش حض
ــت روسیه  ــیر بازگش تلاش هایم برای حمایت از مس
ــمت دموکراسی ادامه خواهم داد. دولت های  به س
غربی که منفعلانه شاهد عقب گرد روسیه به سوی 
دیکتاتوری و حمله مسکو به همسایگانش هستند 
ــار اخیر  ــرای توجیه رفت ــر بهانه ای ب ــد، دیگ و بودن
ــا ترور یکی  ــرگ بعدی در اوکراین ی ــود ندارند. م خ
ــهروندان مسکو، دستان آنها را خون آلود  دیگر از ش
خواهد کرد و درآن صورت است که دیگر هیچ گونه 

تحقیقی صورت نمی گیرد. 

پايان دوران مماشات
 گرى كاسپاروف

 نوژن اعتضادالسلطنه

پاورقى (22)

همیشه عشق دوبار در می زند

ــری  دیگ زن  ــان،  زم آن  ــون  چ
ــی دیگر  جلب توجه می کرد. کس
ــه تمایلات  ــت ب ــس داش از پاری
ــت.  می گف ــخ  پاس ــالازار»  س  »
ــورا، امیلیا و  ــا ل ــمینا، ماری فلیس
ــه به خاطر  ــربه هوا بود ک ــدس. آیا این مردی س مرس
ــت به مصالح عالی تر آنها را یکی پس از دیگری  خدم
ــناخت و  ــق نمی ش ــرد، یا مردی که عش ــی می ک قربان
ــا می کرد؟ بدون تردید  ــا را یکی پس از دیگری ره آنه
ــد. یک روز  ــی از آن باش ــی از این و کم ــخ باید کم پاس
ــی آنتونیو فارو  ــرکل تبلیغات ملی یعن ــالازار به دبی س
ــت تاثیر صداقت قرار  ــیاری از موارد تح گفت: «در بس
ــاس می کردم  ــیار مواقع که احس ــم! چه بس می گرفت
ــتیاقی مرا می لرزاند تا آنجا که قادر به مقاومت در  اش
برابرش نیستم و می خواهم آن را به همه فریاد بزنم. 
ــدم، گویی صدایی از  ــه آماده تکلم می ش اما زمانی ک
ــاکت باش. چون از وضعیت  درون به من می گفت: س
ــن تاثیرات گذرا بر من  ــوی... اگر ای خودت خارج می ش
حاکم بود، من، دیگر من نبودم. در چنین حالتی، دیگر 
ــت ادامه  ــه حتی به حکوم ــدم ک ــردی نمی دی جوانم
ــمن سالازار  دهم.» انگیزه های عاطفی بزرگ ترین دش
ــخت. خودش می افزاید: « ترجیح  بود؛ دشمنی سرس
می دهم به عشق احترام بگذارم. عشق از بین می رود. 
ــه امروز  ــانی ک ــت! کس ــا هوس [... .] خطرناک اس ام
ــدند، در  ــیفته دیگری ش ــرای من کف می زنند، اگر ش ب
اعتراض به من، تردیدی خواهند داشت؟» سال۱۹۵۱، 
ــید. از زنانی که دوروبرش را  سالازار به ۹۲سالگی رس
ــت. با این حال، او بزرگ ترین  می گرفتند، دوری می جس

داستان عشق را در زندگی اش هنوز نشناخته بود. 
عشق؛ تیتریک 

ــتین عادت های  ــات، کریس ــبت این ملاق به مناس
ــس  ح ــه  ب ــبت  نس ــرد.  ک ــرک  ت را  ــی اش  معمول
ــت. رفت و کلاهی  ــالازار اطلاع داش ــانه س زیباشناس
پهن و لبه دار به همراه یک لباس مشکی رنگ پوشید؛ 
ــیک و دوخت  ــادگی اش ش ــا وجود س ــی که ب لباس
ــت،  پاریس بود. به محض اینکه از پل متحرک گذش
ــتقبالش برود.  ــا به اس ــکان فرود آمد ت ــردی از پل م
ــفید رنگی پوشیده بود. او را در سکوت  لباس کتان س
به اتاقی هدایت کرد که در آن فقط دوصندلی وجود 
ــد. حوصله  ــتند و منتظر ماندن ــردو نشس ــت. ه داش
ــررفت. گفت: «بعدش چی؟ رییس  دختر پاریسی س
نمی آید؟» آن مرد متشخص لبخندی زد بدون اینکه 
ــی  ــالازار! کس حرکتی کند. چون خودخودش بود: س
که عادت داشت برای غافلگیرکردن زنان لباس های 
ــاده بپوشد. کریستین تعریف می کند: «دهشت این  س
ــد.»  ــاتم را فلج کرد. صدایم خفه ش ــه احساس لحظ
هردو  چهره به چهره هم شدند، بدون اینکه کسی لب 
ــال پیش  ــد؛ دقیقا مثل همان اتفاقی که ۴۰س بجنبان
با فلیسمینا افتاد؛ روی سکوی پیاده رو ایستگاه قطار 
ــمی نگاه کرد. می گوید: «در آن چهره  ویسو. زیرچش
ــم  ــم چیزی نمی دیدم؛ دو چش عجیب، جز دوتا چش
ــیاهی قیرگونی  ــد و س ــی تن ــه نگاه ــکل ک مثلثی ش
داشت.» بین دهشت و خلسه بود که یکدفعه عشق 
ــت او را  ــید. هرچیزی که داش مثل صاعقه ای درخش
ــحور خودش می کرد. خوب نگاه کرد: «پوستش  مس
ــفید و براقی  ــود. موهای س ــی گندمگون می نم کم
داشت و دندان هایی که مانند جواهر می درخشید.» 
ــدال و  ــود. اعت ــیدایی ب ــه زن ش ــتین گارنی کریس
ــد،  ــت باش دورنگی را که جزو اصول زیربنایی سیاس
ــه ای به  ــدون هیچ ملاحظ ــت. ب ــی نمی گذاش وقع
ــما خیلی چیزها  ــس درباره ش ــت: «جناب ریی او گف
ــی می گفتند  ــد. بعض ــنیده بودم. اما باورم نمی ش ش
ــتید و زمان زیادی نمی کشد که آن  ــما قدیس هس ش
ــما را رهبری  ــلام خواهید کرد. بعضی دیگر ش را اع
ــوده و از  ــاس ب ــه بدون احس ــد ک ــف می کردن توصی
ــانیت بویی نبرده است. [....] آوازه ریاضت طلبی  انس
ــه کردند عطر  ــن توصی ــه که به م ــا آنجا رفت ــما ت ش
ــیاهی  ــتانم طلا نکنم. کلاه بزرگ س ــم و در انگش نزن
ــتم. حال آنکه معمولا من می گذارم باد  بر سر گذاش
ــه مرا تا قلعه  ــازی کند. در خودرویی ک ــا موهایم ب ب
ــول دامنم یا  ــن بودم که ط ــی آورد، دایم نگران ای م
ــت یا نه... .» رییس مجلس  ــتین هایم کافی هس آس
ــیلی از  ــس را خورد و س ــن اعتماد به نف ــب همی فری
ــویش روانه  ــه س ــر آن ب ــه پشت س ــوال هایی را ک س

می شد، بدون پاسخ نگذاشت. 
ــما هم صحبتی با زنان  ــی به من گفتند ش «بعض
ــاید زنانی که من  ــل نمی کنید؟ جواب داد: ش را تحم
ــایع کرده باشند!  آنها را نپذیرفته ام، چنین چیزی را ش
ــت که من سعی نمی کنم با هرکسی  حقیقت این اس
ــن برعکس از  ــاور کن، م ــه کنم. ب ــد مصاحب بخواه

هم صحبتی با زنان لذت می برم! 
ــه کار می کنند؟! چون من  ــاید فقط زنانی را ک ش
ــوش نکرده ام که در  ــما را فرام بعضی حرف های ش
ــغل یک زن موجب از هم پاشیدن  آن تاکید داشتید ش
ــر نداده ام.  ــن نظرم را تغیی ــود؟ ... م ــواده می ش خان
ــت  ــدی نیس ــچ زن خردمن ــم هی ــان می گوی همچن
ــود؛ کمترین  مگر اینکه به کارهایش در خانه توجه ش
ــه به لباس های  ــه وعده های غذایی و توج ــا تهی آنه
ــت. پس جناب رییس، آیا همچنان  افراد خانواده اس
باور دارید که می توانید جلو این جنبش آزادیبخشی 
ــد، بگیرید؟ من  ــی رهبری می کنن ــه زنان پرتغال را ک
ــواده اش توجه می کند،  ــن باورم زنی که به خان بر ای
ــی کار کند. از این رو  ــد در بیرون هم به خوب نمی توان

پیوسته با استقلال زنان متاهل مخالفت کرده ام.»
ادامه دارد...

دايان دوكريه . ترجمه: محمدعلى عسگرى

آنتونيو سالازار
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